São Paulo, 07 de março de 2016
RGL 07889/2015
Of. SGP n.º 725/2016
Senhor Presidente

                                               Levo ao conhecimento de Vossa Excelência haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 01/03/16, a Moção n.º 134, de 2015, apresentada pela Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana, da Cidadania, da Participação e das Questões Sociais.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, apela para Vossa Excelência, bem como aos líderes partidários, a fim de que empreendam esforços para que o Projeto de lei nº 8286, de 2014, da Comissão Parlamentar de Inquérito que apurou a exploração do trabalho infantil no Brasil, propositura que visa a revogação do art. 248 do Estatuto da Criança e do Adolescente, seja aprovado com a maior brevidade possível.

Á oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ

Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado EDUARDO CUNHA
Digníssimo Presidente da Câmara dos Deputados

BRASÍLIA – DF